2016 年 7 月 13 日
株式会社ジャフコ

各位

株式会社グラフィスの株式譲受について

 今般、弊社が運営するファンド（ジャフコＳＶ４共有投資事業有限責任組合（以下、あわせて「ジャ

フコ」といいます。）は、株式会社グラフィス（本社：東京都渋谷区。以下、「グラフィス」といいます。）

の株主の皆様との間でグラフィスの株式譲受について合意に至りました（仲介会社：株式会社日本 M&A
センター）のでお知らせ致します。

 グラフィスは、2001 年の設立以来、「Design Tshirts Store graniph」のブランド名にて、東京から世

界に向けて『Ｔシャツ × アート』を発信するインターナショナルＴシャツブランドを展開しており、

Ｔシャツ専門店のパイオニアとして日本全国に 93 店舗を展開（2016 年 3 月末現在）、世界中のアーテ

ィストたちとコラボレートしたＴシャツをリーズナブルな価格でお客様にお届けしております。

今般、グラフィスの『Ｔシャツをキャンバスとして「アート作品を広める」』コンセプトを尊重し、創

業以来積み上げてきた「Design Tshirts Store graniph」ブランド、事業基盤を活かし、海外展開を加速

させ、アーティストとお客様を繋ぐプラットフォームの拡大・強固を実現するため、ジャフコがグラフ

ィスの株式を譲り受け、「新生グラフィス」のスタートをサポートさせて頂くことになりました。

今後の新体制の経営陣については、今回新たに中山 秀人氏（ディーゼルジャパン株式会社 前代表

取締役社長）が代表取締役に就任致します。尚、前オーナーは株式譲渡後も顧問として、事業の安定的

な承継に向けてご協力いただくことになっております。

グラフィスについて

会社名 株式会社グラフィス

ブランド名

Design Tshirts Store graniph

所在地 東京都渋谷区渋谷 1-7-7 住友不動産青山通ビル 5 階
事業内容 アパレル製品の企画・製造・販売

以上

本件に関するお問い合わせ先
 〒100-0004
 東京都千代田区大手町 1-5-1 大手町ファーストスクエアウエストタワー11 階
 株式会社ジャフコ 管理部広報担当 池田
 電話：03-5223-7073 e-mail：ir@jafco.co.jp